
令和 7年 10月 

家族会の皆さまへ 

特別養護老人ホーム  ビビアン 

施設長 原口 吉弘 

(公印省略) 

面会制限の緩和について 

家族会の皆様方には、新型コロナウイルス感染防止対策に伴い面会制限など 

何かとご不便をおかけしており、日頃のご協力に感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症防止のため、面会等を制限・緩和と繰り返し

てまいりましたが、現在の三重県や志摩市の状況を鑑み施設内で協議した結果、 

面会制限をさらに緩和させていただく事になりました。 

現在は面会予約を取っていただき面会者が重ならないよう配慮した形での 

『予約面会』を実施させていただいておりましたが、 

令和 7年 10月より『予約なし面会』とさせていただきます。 

また、外出制限に関しましても解除とさせていただきますので、以前同様 

外出を希望される場合には 1週間程度前に外出予約をしてください。 

今後の面会に関しましては、事前にお電話等の予約は必要なく、面会していただ

けますが、混雑するようになると感染リスクも増幅し感染症発症時には、改めて

面会制限を行う必要がある為、面会の頻度に関しては、1週間程度の間隔を空け

ていただけると助かりますので、ご協力お願いします。 

 

【令和 7年 10月からの面会及び外出方法】 

※面会時間：（午前）9：30～11：30  （午後）14：30～16：30 

① 居室内での予約なし面会（15分程度でお願いします。） 

② ZOOMでのオンライン面会（15分程度でお願いします。要予約） 

（注）居室内での飲食は引き続きご遠慮いただきます。 

また、面会時には検温・手指消毒・マスクの着用していただき、来館者様には 

氏名・続柄など必要事項を記入いただきますのでご了承下さい。 

 

但し、今後の新型コロナやインフルエンザ等感染症の発生状況に応じて、施設

判断にて事前連絡を行わず再度の面会制限を実施する場合もございますので、

ご理解の程よろしくお願いします。 

面会制限及び緩和と度重なる面会方法の変更にてご不便をおかけし誠に 

申し訳ありませんが今後も面会や外出、外泊の制限を完全に無くす事ができる

よう努力してまいりますので、今しばらくのご協力をお願い致します。 


